

ใบกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสูง 8 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาสขนาด 2.0 ลบ.ม.จำนวน 4 ถัง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไฮใหญ่ หมู่ที่ 6 ต.กล้วยกว้าง อ.ห้วยทับทัน จ.ศรีสะเกษ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	383,026.82	1.3056	500,079.82	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				500,079.82	
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ เป็นเงิน				500,079.82	

(ตัวอักษร) ห้ามเสนอเจ็ดสิบเก้าบาทแปดสิบสองสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางกนกวรรณ สารปะ)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายเอกชัย ช่างเพชร)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอุทิศ สะโสดา)  
นายช่างโยธาอาวุโส

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาก่อสร้างหอถ้ำสูง 8 ม.ม. (ถึงไปเบอร์กลาสขนาด 2.0 ลม.ม.จำนวน 4 ถ้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไฮใหญ่ หมู่ที่ 6 ต.กสิกรรม อ.ห้วยทับทัน จ.ศรีสะเกษ

แบบเลขที่.....

ประมาณการวันที่ 22 กรกฎาคม 256 ราชการที่.....

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 1/5

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		วัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 ขุดดินหลุมฐานราก / ถมดิน	19.00	ลบ.ม	-	-	99.00	1,881.00	1,881.00	ราคาวัสดุและแรงงานต่างจาก
	1.2 ทรายพยายาบ	1.00	ลบ.ม	373.33	373.33	99.00	472.33	472.33	1. สำนักตั้งมีศรีฐกิจการค้า
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 ไม้แบบ	11.00	ลบ.พ.	550.00	6,050.00	-	6,050.00	6,050.00	ราคาเดิมค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง
	2.2 ค่าแรง	32.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,256.00	4,256.00	ศรีสะเกษ ประจําเดือน
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.20	ลบ.ม	1,857.94	371.59	398.00	79.60	451.19	ปริมาณการสำหรับการถอดแบบ
	3.2 คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	2.04	ลบ.ม	2,080.37	4,243.95	391.00	797.64	5,041.59	ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบ
4	งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	54.00	กก.	29.69	1,603.26	3.30	178.20	1,781.46	ปริมาณวัสดุเหล็ก
	4.3 เหล็กเส้น DB ขนาด Ø 12 มม.	300.00	กก.	26.39	7,917.00	3.30	990.00	8,907.00	และค่าแรงขั้นต่ำ
	4.4 ลวดผูกเหล็ก No.18	11.00	กก.	46.25	508.75	-	-	508.75	ภายในจังหวัดศรีสะเกษ
5	งานโครงสร้างเหล็ก								
	5.1 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 3" ชาติน้ำเงิน	8.00	ท่อน	1,680.00	13,440.00	-	-	13,440.00	* ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
	5.2 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2½" ชาติน้ำเงิน	4.00	ท่อน	1,358.00	5,432.00	-	-	5,432.00	13 มีนาคม 2555
	5.3 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2" ชาติน้ำเงิน	27.00	ท่อน	984.00	26,568.00	-	-	26,568.00	
	5.4 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 1¼" ชาติน้ำเงิน	32.00	ท่อน	662.00	21,184.00	-	-	21,184.00	
	5.5 เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 ทนฯ 6 มม.	3.00	ท่อน	836.00	2,508.00	-	-	2,508.00	
	5.6 แผ่นเหล็กทรงฐานราคาเสา 0.25 x 0.25 ทนฯ 15 มม.	4.00	แผ่น	200.00	800.00	-	-	800.00	
5.7 แผ่นเหล็กเสริมแรง 0.15 x 0.075 ทนฯ 9 มม.	8.00	แผ่น	100.00	800.00	-	-	800.00		
ยกยอดไป								116,601.32	



ปริมาณราคาวัสดุ ก่อสร้างหอถังสูง 8 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาสขนาด 2.0 ลบ.ม.จำนวน 4 ถัง)

แบบเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข่อยใหญ่ หมู่ที่ 6 ต.ถ้ำหวาย อ.พยุหะคีรี จ.ศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 22 กรกฎาคม 2564 รายการที่.....

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		วัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							116,601.32	
	5.8 สลักเกลียว Ø 3/4"	16.00	ตัว	60.00	960.00	-	-	960.00	
	5.9 ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง	1.00	งาน			25,092.00	25,092.00	25,092.00	
6	งานระบบท่อและอุปกรณ์				-	-	-	-	
	6.1 ท่อ PVC ยาว 4.00 เมตร ชั้น 8.5 ขนาด Ø 3"	6.00	ท่อน	324.00	1,944.00	-	-	1,944.00	
	6.2 ท่อ PVC ยาว 4.00 เมตร ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2"	9.00	ท่อน	148.00	1,332.00	-	-	1,332.00	
	6.3 ท่อ PVC ยาว 4.00 เมตร ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1"	1.50	ท่อน	57.00	85.50	-	-	85.50	
	6.4 ช้องง PVC 90 ขนาด Ø 3"	1.00	ตัว	76.00	76.00	-	-	76.00	
	6.5 ช้องง PVC 90 ขนาด Ø 2"	5.00	ตัว	25.00	125.00	-	-	125.00	
	6.6 ช้องง PVC 45 ขนาด Ø 3"	4.00	ตัว	104.00	416.00	-	-	416.00	
	6.7 ช้องง PVC 45 ขนาด Ø 2"	8.00	ตัว	37.00	296.00	-	-	296.00	
	6.8 สายทาง PVC ขนาด Ø 3"	1.00	ตัว	189.00	189.00	-	-	189.00	
	6.9 สายทาง PVC ขนาด Ø 2"	4.00	ตัว	48.00	192.00	-	-	192.00	
	6.10 เหล็กรัดท่อ ขนาด Ø 3"	6.00	ชุด	150.00	900.00	-	-	900.00	
	6.11 เหล็กรัดท่อ ขนาด Ø 2"	12.00	ชุด	180.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	6.12 ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 3" แบบพวงมาลัย	1.00	ชุด	3300.00	3300.00	-	-	3,300.00	
	6.13 ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 2" แบบพวงมาลัย	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	6.14 นิบเปิ้ล ขนาด Ø 2"	2.00	ตัว	44.00	88.00	-	-	88.00	
	6.15 ยูเนียน ขนาด Ø 2"	1.00	ตัว	148.00	148.00	-	-	148.00	
	6.16 ฮีบลท์ ขนาด Ø 3"	1.00	ตัว	350.00	350.00	-	-	350.00	
	6.17 เทปพันเกลียว	12.00	ม้วน	12	144.00	-	-	144.00	
	6.18 ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	งาน			4,333.00	4,333.00	4,333.00	
7	งานปูนฉาบ คบแต่ง				-	-	-	-	
	7.1 งานฉาบปูนเรียบ	4.00	ตร.ม.	60.00	240.00	115.00	460.00	700.00	
	ยอดยกไป							162,131.82	

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างห้องสูง 8 ลบ.ม. (ถึงเฟืองอร์กลาสขนาด 2.0 ลบ.ม.จำนวน 4 ถึง)

แบบเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไฮใหญ่ หมู่ที่ 6 ค.กสิยกว้าง อ.ห้วยทับทัน จ.ศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 22 กรกฎาคม 2564 รายการที่.....

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		วัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานทาสี							162,131.82	
	8.1 งานทาสีน้ำพลาสติก	4.00	ตร.ม.	35.00	140.00	30.00	120.00	260.00	
	8.2 งานทาสีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	45.00	3,375.00	38.00	2,850.00	6,225.00	
9	งานอื่นๆ							-	
	9.1 ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	24.00	ลบ.ม.	520.00	12,480.00	72.00	1,728.00	14,208.00	
	9.2 ถึงเฟืองอร์กลาส ขนาดสูง 2 ลบ.ม.	4.00	ใบ	10,000.00	40,000.00		-	40,000.00	
	9.3 ค่าแรงยกติดตั้งเฟืองอร์กลาส (ใช้เครื่องจักร)	1.00	งาน			15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	9.4 ไม้ค 1/2 x 3"	114.00	ตัว	8.00	912.00		-	912.00	
	9.5 อุปกรณ์ยึดถึง	1.00	เพลา	5,500.00	5,500.00		-	5,500.00	
	9.6 บันไดเหล็ก	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00		-	8,500.00	
	ยอดยกไป							252,736.82	